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ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЛОШКИ  

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

 

Согласно член 173 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр. 82/2018) 

како и со Одлука од Наставно-научниот совет на Филолошкиот факултет при Универзитетот во 

Тетово бр. 18-698/1 од 19.9.2022 година, во врска со Конкурсот за објавен на 31.8.2022 година во 

дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ и на веб-страницата на Универзитетот 

www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања од 

областа на Англистика, Учење на странски јазици (64004, 64021 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) на студиската програма Англиски јазик и книжевност, едногласно избра 

Рецензентска комисија во состав:  

 

1. проф. д-р Мајлинда НУХИУ (претседател) – редовен професор на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово, 

2. проф. д-р Сузана ЕЈУПИ (член) – вонреден професор на Филолошки факултет при 

Универзитетот во Тетово, 

3. проф. д-р Ремзије НУХИУ (член) – вонреден професор на Филолошки факултет при 

Универзитетот во Тетово. 

 

Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува следниот: 

 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД ОБЛАСТА 

АНГЛИСТИКА, УЧЕЊЕ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ (64004, 64021 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА АНГЛИСКИ ЈАЗИК И 

КНИЖЕВНОСТ НА ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 
 

На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ на ден 31.8.2022 

година и веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден 

наставник во сите наставно-научни звања од областа на Англистика, Учење на странски јазици 

(64004, 64021 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 

според Меѓународната фраскатиева класификација) на студиската програма Англиски јазик и 

книжевност, се пријави само кандидатот д-р Линдита Скендери. 

http://www.unite.edu.mk/
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Врз основа на доставената документација како и други податоци за кандидатот, 

Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки: 

 

 

Биографски податоци и образование: 

Кандидатката Линдита Скендери е родена на 30.6.1989 година во Тетово, Република 

Северна Македонија. Основното образование го заврши во Основното училиште „Лирија“ во 

Тетово од 1996-2004 година. Средното образование го заврши во Гимназијата „Кирил 

Пејчиновиќ“ во Тетово, насока: општествено-хуманистичко, со одличен успех од 2004 до 2008 

година. 

Во академската 2008/2009 година се запишала на Филолошкиот факултет при Државен 

Универзитет во Тетово, студиска програма: Англиски јазик и книжевност, и дипломираше на ден 

9.9.2012 година со дипломски труд: „Фан Ноли и албанците на Америка“ под менторство на доц. 

д-р Мајлинда НУХИУ и се стекнал со звањето професор по англиски јазик и книжевност со 

просечна оценка 9,64.  

По завршување на додипломските студии, кандидатката Линдита Скендери во 

академската 2014/2015 година се запишала на магистерски студии на Факултет за странски 

јазици при Универзитет Американски Колеџ во Скопје студиска програма: Англиски јазик. На 

ден 25.12.2015 година, успешно ја одбрани магистерската теза со наслов: „ Language Acquisition 

through Social Media: The Case of Non-native English Speaking Teenagers from Western Macedonia “ 

под менторство на проф. д-р Иван ДОДОВСКИ и се стекнал со звањето магистер по филолошки 

науки со просек 9,82.  

Во академската 2017/2018 година кандидатката м-р Линдита е запишана на докторски 

студии на Филолошки факултет „Блаже Конески“ на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ – 

Скопје, насока: Наука за јазик. По повеќегодишна работа, на 27.6.2022 година успешно ја одбрани 

докторската дисертација со наслов: „Sociolinguistic and pragmatic competences in Business English 

courses in Higher education in North Macedonia“ пред комисијата во состав: 1. Проф. д-р. Солзица 

ПОПОВСКА (ментор), 2. Проф. д-р. Татјана ПАНОВА-ИГЊАТОВИЧ (претседател), 3. Проф. д-р. 

Анжела НИКОЛОВСКА (член), 4. Проф. д-р. Даница ПИРСЛ (член), 5. Проф. д-р. Билјана 

НАУМОСКА-САРАКИНСКА (член) и се стекна со звање доктор на хуманистички науки.  
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1. Наставно-образовна дејност: 

Во академската 2013/2014 година кандидатката Линдита Скендери преку договор на дело 

(part-time) се ангажирала како асистент на Филолошкиот факултет при Државниот 

Универзитетот во Тетово, студиска програма: Англиски јазик и книжевност.  

На 27.10.2018 година е избранa во наставно-научно звање редовен асистент на студиската 

програма Англиски јазик и книжевност на Филолошкиот факултет на Универзитетот во Тетово. 

Од академската 2013/2014 година кандидатката Линдита Скендери наставно-образовната 

дејност ја реализираше со одржување на предавања и вежби по предметите: Англиски јазик 

(студиските програми Финансии и сметководство, Маркетинг-Менаџмент, Економија и бизнис I 

Меѓународен бизнис), Англиски јазик I, II, III, IV (студиска програма Туризам). 

Покрај предавања и вежби, кандидатката Линдита Скендери, остварува и консултации со 

студентите од Филолошкиот факултет, студиските програми: Финансии и сметководство, 

Маркетинг-Менаџмент, Економија и бизнис, Меѓународен бизнис и Туризам по релевантните 

предмети на додипломските студии. 

Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 

01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатката д-р Линдита Скендери остварила вкупно 74.7 

поени од наставно-образовната дејност. 

 

2. Научно-истражувачка дејност: 

а) Научните резултати на кандидатот кои се од особена важност за утврдување на избор во 

наставно-научно звање: 

Кандидатката д-р Линдита Скендери во поглед на научно-истражувачката дејност се 

препознава со неколку научни трудови кои се резултат на научните истражувања во времето на 

подготовката на магистерскиот и докторски труд. д-р Линдита Скендери досега има објавено 

повеќе научни трудови како автори и коавтори во национални и меѓународни научни списанија, 

а била учесник и на конгреси и семинари каде активно учествувала. 

„Language Acquisition through Social Media: The Case of Non-native English Speaking Teenagers 

from Western Macedonia “ одбранет магистерски труд на Факултетот за странски јазици на 

Универзитетот Американ Колеџ - Скопје, на 25. 12. 2015 година. 

„Sociolinguistic and pragmatic comeptences in Business English courses in Higher education in 

North Macedonia “ одбранет докторски труд на Филолошкиот факултет на Универзитетот „Свети 

Кирил и Методиј“ - Скопје, на 27.6.2022 година. 

б) Преглед на конференции, семинари во земјата и во странство: 
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2.1. Научни печатени трудови во стручни и меѓународни списанија: 

 

1. Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: „Child-Directed Language By Young People Or “Baby Talk“, 

Albanologjia - International Journal of Albanology, 17-18/2022, p. 29-32, ISSN: 1857-8535 (Print), ISSN: 

2671-3012 (Online), UDC: 81’276.3-053.6   (print form). 

2. Lindita Skenderi: „Students’ Perceptions of Corrective Feedback in EFL Classrooms in Higher 

Education“. European Journal of Education and Pedagogy, 3 (3) 2022, 264-267. ISSN 2736-4534(online).  

3. Lindita Skenderi, Sаdudin Sadiki: „Teacher perceptions and Media Learning (ICT) in English 

Language Acquisition in Primary and Secondary schools in Macedonia“. International Journal of English 

Language Studies. 4(1) 2022, 51-57. ISSN: 2707-7578 (online). 

4. Lindita Skenderi: „Requests and apologies in business English course books-the case of Business 

Result“. Knowledge International Journal, 48(4) 2021, 639–642. ISSN 2545-4439 (print). 

5. Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: „Emrat përkëdhelës, si dhe nofkat tek të rinjtë“, Centrum – 

International Scientific Journal, 15/2021, f. 31-38, ISSN: 1857-8640 (Print), ISSN: 1875-9396 (Online), 

UDC: 392.91-057.875-053.6(497.7) (print form). 

6. Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: „Teaching Grammar In Esp Classes“. KNOWLEDGE - International 

Journal, 26(2) 2018, 615–620. ISSN 2545-4439 (print). 

7. Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: „Grammatical categories of verbs in English and Albanian“. 

Knowledge International Journal, 28(7) 2018, 2245–2249. ISSN 2545-4439 (print). 

8. Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: „A Comparative Study of Idioms with The Word “Hand” In English, 

Spanish And Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 28 (7) 2018, 2217–2221. ISSN 2545-4439 

(print). 

9. Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: „A Comparative Study Of Nouns In English And 

Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 26(3) 2018, 789–792. ISSN 2545-4439 (print). 

 

2.2. Учество на научни конференции: 

 

1. Сертификат за учество на XV Меѓународен семинар за албанологија со насловна тема: 

„Албанците и култура на меморијата“, организиран од Универзитет во Тетово, 22 ноември 2021 

година. 

2. Сертификат за учество на XVIII меѓународна научна конференција на тема: „Компаративно 

проучување на идиомите со зборот „рака“ на англиски, шпански и албански јазик“, 28-30 

септември 2018 година - Агиа Триада, Грција. 

3. Сертификат за учество на XVIII меѓународна научна конференција на тема: „Компаративно 

проучување на идиомите со зборот „рака“ на англиски, шпански и албански јазик“, 28-30 

септември 2018 година - Агиа Триада, Грција. 
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Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 

01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатката д-р Линдита Скендери остварил вкупно 59.5 

поени од научно-истражувачка дејност. 

 

 

3. Стручно-апликативна дејност: 

3.1. Учество во промотивни активноси на факултетот 

Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската програма Англиски 

јазик и книжевност за академските години 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022. 

 

3.2. Учество во активности за професионален развој 

1. Учество во конференција “Leading the classroom into the 21st century” organizuar nga Hamilton 

House Publishers 19.4,2019 година, Тетово. 

2. Учество ви конференција “Bringing Teachers Together”, organizuar nga Hamilton House Publishers 

27.52022 година, Скопје. 

3.  Учество во работилница “ELT Workshop” организирана од Центар за јазици УЈИЕ, 28.5.2022 

година, Тетово. 

Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 

01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатката д-р Линдита Скендери остварилa вкупно 15 

поени од стручно-апликативната дејност. 

 

4. Дејности од поширок интерес: 
 

4.1. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручносписание 

1. Филологија – Меѓународно списание на хуманистичките науки, Универзитет во Тетово, ISSN 

1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online). 

2. Албанологија – Меѓународно списание на албанологија, Универзитет во Тетово, ISSN 1857-

9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (online). 

3. Journal of Natural Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово, ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN 

2671-3039 (online). 

4. Economic Vision, Универзитет во Тетово, ISSN: 1857 - 9566 (Print), ISSN: 2545 - 4544 (online). 
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4.2. Член на факултетска комисија 

1. Член на комисија за проверка на досиејата на студиската програма: Англиски јазик и 

книжевност. 

2. Член на комисија за трансфер на студиската програма: Англиски јазик и книжевност. 

3. Член на евалуациската комисија на Филолошкиот факултет 2021. 

4. Член на комисија за запишување студенти на прв циклус на Филолошкиот факултет, 

академска 2021/2022, 2022/2023г. 

Во согласност со Правилникот за посебни услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во Тетово бр. 

01-4309/2 од 1.12.2021 година, кандидатката д-р Линдита Скендери остварил вкупно 9 поени 

од дејност од поширок интерес. 

 

5. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање 

Во прилог формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатката д-р Линдита 

Скендери има остварено вкупно 158.2 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 74.7 поени, 

научно-истражувачка дејност 59.5 поени, стручно-апликативна дејност 15 поени и дејности од 

поширок интерес 9 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 74.7 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 59.5 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 15 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 9 

Вкупно 158.2 
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6. Заклучок и предлог: 

Врз основа на приложената документација и податоци во прилогот, Рецензентска комисија 

позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-апликативната 

дејност како и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатката                                                                                 

д-р Линдита Скендери согласно Правилникот за посебни услови и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни, научни звања и соработници на Универзитетот во 

Тетово бр. 01-4309/2 од 1.12.2021 година, има остварено вкупно 158.2 поени од 

професионалните референции со што го надминува бројот на поени кои треба да бидат 

реализирани за избор во наставно-научно звање доцент. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот cовет на Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово, кандидатот                              

д-р Линдита Скендери да биде избран во наставно-научното звање доцент во областа на 

Англистика, Учење на странски јазици (64004, 64021 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) на студиската програма Англиски јазик јазик и книжевност на Филолошкиот 

факултет при Универзитет во Тетово. 

 

 

 

Тетово, 22.9.2022 година  

Рецензентска комисија: 

1. проф. д-р Мајлинда НУХИУ (претседател) – редовен 

професор на Филолошкиот факултет при Универзитетот во 

Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Сузана ЕЈУПИ (член) – вонреден професор на 

Филолошки факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

3. проф. д-р Ремзије НУХИУ (член) – вонреден професор на 

Филолошки факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-СТРУЧНИ И 

СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 

Кандидат: Линдита Фаузи Скендери 

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Англистика, Учење на странски јазици (64004, 64021 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација) 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ 

Број. ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

1 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,64. 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,82. 
Просечниот успех изнесува 9,73 за интегрираните студии 
 

Да 

2 

Научен степен  – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: Хуманистичи науки (6), поле Наука 
за јазик (604), подрачје Англистика, Учење на странски 
јазици  
 

Да 

3 

Објавени најмалку четири труд * во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во последните пет години 
пред објавувањето на конкурсот за избор 
 

Да 

3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапни на интернет, како што 
се: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование 
 
 

Да 

 
*  За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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1. Назив на научното списание: KNOWLEDGE - International 
Journal 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: “Requests and apologies in business English 
course books-the case of Business Result” 
4. Датум на објава: 07.10.2021 
 
 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
1. Назив на научното списание: International Journal of English 
Language Studies 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 15 – вкупен број, 10 земји: Japan, United 
Kindgom, Turkey, Oman, Egypt, Iran, Saudi Arabia, Philippine, 
Morocco, China. 
3. Назив на трудот: „Teacher Perceptions on Computer and Media 
Learning (ICT) in English Language Acquisition in Primary and 
Secondary Schools in Macedonia“ 
4. Датум на објава: ISSN: 2707-7578 (Online), 2022 
 

Да 

3.3 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската 
Унија и/или ОЕЦД 
 
1. Назив на научното списание: European Journal of Education 
and Pedagogy     
2. Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД: Обединето кралство 
3. Назив на трудот: Students’ Perceptions of Corrective Feedback 
in EFL Classrooms in Higher Education. 
4. Датум на објава: 21.06.2022                
 

Да 

3.4 

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмските или научниот комитет се од најмалку три земји 
 
1. Назив на зборникот: Conference book of proceedings 
2. Назив на меѓународниот собир: XIXth International 
Conference- Knowledge in Practice 
3. Имиња на земјите: Kosovo, Albania, North Macedonia, Serbia, 
Montenegro. 
4. Назив на трудот: Teaching Grammar in ESP classes     
5. Датум на објава: 2018 
 

Да 
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4 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определн со општ 
акт на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна 
школа 
 
1. Странски јазик: Англиски 
2. Назив на документот: Универзитетска диплома 
3. Издавач на документот: University of Tetova 
4. Датум на издавање на документот: 9.9.2012 
 

Да 

5 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување високообразовна 
дејност Настава 
 
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 2013-2022 
 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Линдита Фаузи Скендери 

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Англистика, Учење на странски јазици (64004, 64021 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација) 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Број Назив на активноста Реализирана активност Поени 

1 Одржување на предавања 
(прв циклус студии) 

Поени Фонд Нед. Сем. 30 

1.1 Англиски јазик I (Туризам) 0.04 3 15 4 7.2 

1.2 Англиски јазик II (Туризам) 0.04 2 15 2 2.4 

1.3 Англиски јазик III (Туризам) 0.04 2 15 1 1.2 

1.4 Англиски јазик IV (Туризам) 0.04 2 15 1 1.2 

1.5 Англиски јазик I (Финансии и сметководство, 
Маркетинг-Менаџмент, Економија и бизнис) 

0.04 2 15 4 4.8 

1.6 
Англиски јазик II(Финансии и сметководство, 
Маркетинг-Менаџмент, Економија и бизнис) 

0.04 2 15 3 3.6 

1.7 Англиски јазик I (Меѓународен бизнис) 0.04 2 15 4 4.8 

1.8 Англиски јазик II (Меѓународен бизнис) 0.04 2 15 4 4.8 

2 Одржување на вежби 
(прв циклус студии) 

Поени Фонд Нед. Сем. 18.9 

2.1 Англиски јазик I (Туризам) 0.03 2 15 2 1.8 

2.2 Англиски јазик II (Туризам) 0.03 2 15 2 1.8 

2.3 Англиски јазик III (Туризам) 0.03 2 15 1 0.9 

2.4 Англиски јазик IV (Туризам) 0.03 2 15 1 0.9 

2.5 Англиски јазик I (Финансии и сметководство, 
Маркетинг-Менаџмент, Економија и бизнис) 

0.03 2 15 4 3.6 

2.6 
Англиски јазик II (Финансии и 
сметководство, Маркетинг-Менаџмент, 
Економија и бизнис) 

0.03 2 15 3 2.7 

2.7 Англиски јазик I (Меѓународен бизнис) 0.03 2 15 4 3.6 
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2.8 Англиски јазик II (Меѓународен бизнис) 0.03 2 15 4 3.6 

3 Консултации со студенти  3.2 

3.1 Консултации со студенти 400x4x0.002 3.2 

4 Член на комисии  0.6 

4.1 Член на комисија за оценка и одбрана на 
дипломски труд: Англиски јазик и книжевност 6x0.1 0.6 

5 Рецензент  22 

5.1 Рецензент на научните трудови на списанието 
Филологија - Филолошки факултет, УТ 6x2 12 

5.2 Рецензент на научните трудови на списанието 
Албанологија - Филолошки факултет, УТ 3x2 6 

5.3 
Рецензент на научните трудови на списанието 
Journal of Natural Sciences and Mathematics–  - 
ПМФ, УТ 

2x2 
4 
 

Вкупно (1+2+3+4+5) 74.7 
 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 
1 Одбранети трудови 12 

1.1 

„Sociolinguistic and pragmatic comeptences in Business English courses in Higher 
education in North Macedonia “ одбранет докторски труд на Филолошкиот 
факултет на Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ - Скопје, на 27.6.2022 
година 
 

8 

1.2 

„Language Acquisition through Social Media: The Case of Non-native English 
Speaking Teenagers from Western Macedonia “ одбранет магистерски труд на 
Факултетот за странски јазици на Универзитетот Американ Колеџ - Скопје, 
на 27.12. 2015 година 
 

4 

2 
Трудови со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 

списание 
41.5 

2.1 

Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: „Child-Directed Language By Young People 
Or “Baby Talk“, Albanologjia - International Journal of Albanology, 17-18/2022, p. 
29-32, ISSN: 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (Online), UDC: 81’276.3-053.6   
(print form) 
 

5x0.9=
4.5 

2.2 

Lindita Skenderi: „Students’ Perceptions of Corrective Feedback in EFL 
Classrooms in Higher Education“. European Journal of Education and Pedagogy, 3 
(3) 2022, 264-267. ISSN 2736-4534(online). 
 

5 

2.3 

Lindita Skenderi, S. Sadiki: „Teacher perceptions and Media Learning (ICT) in 
English Language Acquisition in Primary and Secondary schools in Macedonia“. 
International Journal of English Language Studies. 4(1) 2022, 51-57. ISSN: 2707-
7578 (online) 
 

5x0.9=
4.5 
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2.4 

Lindita Skenderi: „Requests and apologies in business English course books-the 
case of Business Result“. Knowledge International Journal, 48(4) 2021, 639–642. 
ISSN 2545-4439 (print) 
 

5 

2.5 

Albulena Zulbeari, Lindita Skenderi: „Emrat përkëdhelës, si dhe nofkat tek të 
rinjtë“, Centrum – International Scientific Journal, 15/2021, f. 31-38, ISSN: 1857-
8640 (Print), ISSN: 1875-9396 (Online), UDC: 392.91-057.875-053.6(497.7) (print 
form) 
 

5x0.9=
4.5 

2.6 
Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: „Teaching Grammar In Esp Classes“. KNOWLEDGE 
- International Journal, 26(2) 2018, 615–620. ISSN 2545-4439 (print) 
 

5x0.9=
4.5 

2.7 

Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: „Grammatical categories of verbs in English and 
Albanian“. Knowledge International Journal, 28(7) 2018, 2245–2249. ISSN 2545-
4439 (print) 
 

5x0.9=
4.5 

2.8 

Lindita Skenderi, Suzana Ejupi: „A Comparative Study of Idioms with The Word 
“Hand” In English, Spanish And Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 28 
(7) 2018, 2217–2221. ISSN 2545-4439 (print) 
 

5x0.9=
4.5 

2.9 

Suzana Ejupi, Lindita Skenderi: „A Comparative Study Of Nouns In English And 
Albanian“. KNOWLEDGE - International Journal, 26(3) 2018, 789–792. ISSN 2545-
4439 (print) 
 

5x0.9=
4.5 

3 Учество на научен/стручен собир со орална презентација 6 

3.1 

Сертификат за учество на XV Меѓународен семинар за албанологија со 
насловна тема: „Албанците и култура на меморијата“, организиран од 
Универзитет во Тетово, 22 ноември 2021 година 
 

2 

3.2 

Сертификат за учество на XVIII меѓународна научна конференција на тема: 
„Компаративно проучување на идиомите со зборот „рака“ на англиски, 
шпански и албански јазик“, 28-30 септември 2018 година - Агиа Триада, 
Грција 
 

2 

3.3 

Сертификат за учество на XVIII меѓународна научна конференција на тема: 
„Компаративно проучување на идиомите со зборот „рака“ на англиски, 
шпански и албански јазик“, 28-30 септември 2018 година - Агиа Триада, 
Грција 
 

2 

Вкупно (1+2+3) 59.5 
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III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста: Поени 
1 Учество во промотивни активности на факултетот 9 

1.1 
Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската 
програма Англиски јазик и книжевност за академските години 2014, 2015, 
2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 

1x9= 9 

2 Учество во активности за професионален развој 6 

2.1 Учество во конференција “Leading the classroom into the 21st century” 
organizuar nga Hamilton House Publishers 19.4,2019 година, Тетово 

2 

2.2 
Учество ви конференција “Bringing Teachers Together”, organizuar nga 
Hamilton House Publishers 27.52022 година, Скопје 2 

2.3 
Учество во работилница “ELT Workshop” организирана од Центар за јазици 
УЈИЕ, 28.5.2022 година, Тетово  

2 

Вкупно (1+2) 15 
 

 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Број Назив на активноста: Поени 

1 
Член на уредувачки одбор на меѓународно 

научно/стручносписание 
4 

1.1 
Филологија – Меѓународно списане на хуманистичките науки, Универзитет 
во Тетово, ISSN 1857-8535 (Print), ISSN: 2671-3012 (online) 1 

1.2 
Албанологија – Меѓународно списание на албанологија, Универзитет во 
Тетово, ISSN 1857-9485 (Print), ISSN: 2545-4919 (online) 1 

1.3 
Journal of Natural Sciences and Mathematics, Универзитет во Тетово, ISSN: 
2545-4072 (Print), ISSN 2671-3039 (online) 1 

1.4 
Economic Vision, Универзитет во Тетово, ISSN: 1857 - 9566 (Print), ISSN: 2545 
- 4544 (online) 1 

2 Член на факултетска комисија 5 

2.1 
Член на комисија за проверка на досиејата на студиската програма: 
Англиски јазик и книжевност 1 

2.2. 
Член на комисија за трансфер на студиската програма: Англиски јазик и 
книжевност 1 

2.3 
Член на евалуациската комисија на Филолошкиот факултет 2021 

1 

2.4 
Член на комисија за запишување студенти на прв циклус на Филолошкиот 
факултет, академска 2021/2022 година, 2021/2023 година 1x2=2 

 Вкупно (1+2) 9 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 74.7 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 59.5 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 15 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 9 

Вкупно 158.2 

 

 

Тетово, 22.9.2022 година  

Рецензентска комисија: 

1. проф. д-р Мајлинда НУХИУ (претседател) – редовен 

професор на Филолошкиот факултет при Универзитетот во 

Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Сузана ЕЈУПИ (член) – вонреден професор на 

Филолошки факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

3. проф. д-р Ремзије НУХИУ (член) – вонреден професор на 

Филолошки факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 


